04.393 mi, quot sunt accidentia partibus orationis. Sed ex his propter compendium exempli causa perpauca **monstrabimus**. Nam per qualitates nominum fiunt soloecismi, sicut \ ‘hauriat hunc oculis ignem **montanus** (1) 04.373.

H04.373 poralia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut **montanus**, scholasticus; alia **diminutiua**, ut monticulus, scholasticus. **Diminutiuum** tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, **K04.373** poralia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut **montanus**, scholasticus; alia **deminutiua**, ut monticulus, scholasticus. **Deminutiuum** tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, **monticulus** (1) 04.373.

H04.373 nt primae positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia **diminutiua**, ut **monticulus**, scholasticus. **Diminutiuum** tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, **K04.373** nt primae positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia **deminutiua**, ut **monticulus**, scholasticus. **Deminutiuum** tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, **montium** (1) 04.378.

04.378 , trina regula est: una eorum est, quae nominatio casu singulari n et s litteris terminantur, ut mons, **montium**; altera eorum, quae ablatiuo casu singulari e correpta finiuntur et feminina sunt, ut ab hac **moribundus** (1) 04.388.

04.388 uerbo ueniunt, et, quia tempus non habent, nomina magis quam participia iudicantur, ut furibundus, **moribundus**. Sunt multa participia eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casu **mox** (2) 04.372, 04.402.

04.402 t. Aenigma est obscura sententia per occultam similitudinem rerum, ut \ ‘mater me genuit, eadem **mox** gignitur ex me’, // cum significet aquam in glaciem concrecere et ex eadem rursus effluere. **K04.372** onimus. Subdistinctio est, ubi non multum superest de sententia, quod tamen necessario separatim **mox** inferendum sit: huius punctum ad imam litteram ponimus. Media distinctio est, ubi fere tantum **mucro** (1) 04.373.

H04.373 ra significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus **tellus**, ensis **mucro** gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In **K04.373** ne plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus, ensis **mucro** gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In **mugitus** (1) 04.402.

04.402 tio, ut ‘os humerosque deo similis’. Parabole est rerum genere dissimilium comparatio, ut \ ‘qualis **mugitus** fugit cum saucius aram / taurus’ // et cetera. Paradigma est enarratio exempli hortantis aut **mulgeat** (1) 04.402.

04.402 tum est, ut est illud \ ‘Qui Baium non odit amet tua carmina, Maeui, / Atque idem iungat uulpes et **mulgeat** hircos’. // Homoeosis est minus notae rei per similitudinem eius quae magis nota est de **mulier** (2) 04.375, 04.380.

H04.380 ; pluralis, ut isti. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae **mulier** et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus; tota pluralia, ut nostri, uestri **K04.380** ; pluralis, ut isti. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae **mulier** et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus [**suus**]; tota pluralia, ut nostri **K04.375** asculina, ut Fenestella scriptor, Aquila orator; alia sono neutra, intellectu feminina, ut Phronesium **mulier** uel Glycerium; alia sono feminina, intellectu neutra, ut poema, schema; alia sono masculina **mulieres** (1) 04.380.

H04.380 ti. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae **mulieres**. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte singulari **K04.380** ti. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae **mulieres**. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus [**suus**]; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte plurali **multa** (11) 04.366, 04.376, 04.377, 04.378, 04.379, 04.386, **K04.386**, 04.388, 04.391, **K04.391**, 04.397.

04.378 ccusatiuum casum singularem interdum per i litteram profert, ut hanc restim, hanc puppim. Horum **multa** cernimus consuetudine conmutata. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari o littera fuerunt **K04.376** gentum, oleum, ferrum, triticum et fere cetera, quae ad mensuram pondusue referuntur, quamquam **multa** consuetudine usurpata sint, ut uina, mella, hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, ut a

K04.386 diximus, et in datiuo casu [in o] permanent et aduerbia [similiter] faciunt, ut falso, sedulo; quaedam
H04.377 tiuus in usu non est, ut **si quis** dicat hunc laterem uel ab hac dicione. Item per ceteros casus nomina
K04.377 tiuus in usu non est, ut **siquis** dicat hunc laterem uel ab hac dicione. Item per ceteros casus nomina
K04.391 ntionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut \ ‘multa super Priamo rogians’, **super Hectore**
 04.388 ia tempus non habent, nomina magis quam participia iudicantur, ut furibundus, moribundus. Sunt
 04.379 ac domo, domorum, domibus et ab hoc iugero, iugerorum, iugeribus. Sed scire <04.379> debemus
H04.386 o nomine ueniunt, quod datiuo casu i littera terminatur, ut huic agili agiliter. Contra quam regulam
K04.386 o nomine ueniunt, quod datiuo casu i littera terminatur, ut huic agili agiliter. Contra quam regulam
H04.397 s sunt et dianoeas, sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum
K04.397 borum et sensuum. sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum
H04.366 , magis accusatiuo casui seruit quam ablatiuo; ubi mentionem alicuius facimus, ablatiuo tantum, ut
K04.366 , magis accusatiuo casui seruit quam ablatiuo; ubi mentionem alicuius facimus, ablatiuo tantum, ut
H04.391 uer praepositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut
K04.391 per praepositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut \

multae (4) 04.373, 04.387, 04.400, 04.401.

04.387 rudenter, aut composita, ut indocte imprudenter. Conponuntur etiam aduerbia modis quattuor. Sunt
H04.373 lis litteris notantur, ut **C. P.**, aut binis, ut **Cn.**, aut ternis, ut **Sex**. Appellatiuorum nominum species
K04.373 ulis litteris notantur, ut **G P**, aut binis, ut **Gn**, aut ternis, ut **Sex**. Appellatiuorum nominum species
 04.401 dicitur, ut \ ‘et iam tempus equum fumantia soluere colla’, // hoc est ‘carmen finire’. Huius species
H04.400 liquot mea regna uidens mirabor aristas’. // Metonymia est quaedam ueluti transnominatio. Huius
K04.400 ea regna uidens mirabor aristas’. // Metonymia est [dictio] quaedam ueluti transnominatio. Huius

multi (7) 04.372, 04.372, 04.381, 04.386, 04.391, 04.393, 04.393.

04.393 in se dictiones habet, barbarismus autem in singulis uerbis fit scriptis uel pronuntiatis. Quamquam
 04.393 cum utique praecedens demonstratio uel interrogatio uel salutatio uim contextae orationis obtineat.
H04.381 merus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et in formis. Modi autem sunt, ut
K04.381 merus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et in formis. Modi autem sunt, ut
 04.386 t intus exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam per locum, ut hac, illac. Heus et heu interiectiones
 04.372 orationis, nomen et uerbum. Latini articulum non adnumerant, Graeci interiectionem. Multi plures,
 04.372 ipales partes orationis, nomen et uerbum. Latini articulum non adnumerant, Graeci interiectionem.
H04.391 untur, ut ‘gemina super arbore sidunt’ et \ ‘ferre iuuat subter densa testudine casus’. // Quamquam
K04.391 untur, ut ‘gemina super arbore sidunt’ et \ ‘ferre iuuat subter densa testudine casus’. // Quamquam

multiplex (1) 04.402.

04.402 o, ut \ ‘En agros et quam bello, Troiane, petisti, / Hesperiam metire iacens’. // Astismos est tropus

multiplices (1) 04.376.

04.376 rnu, genu, gelu, specu, ueru. Sed haec omnia et quae in consonantes desinunt, et diuersas regulas et

multis (3) 04.374, 04.374, 04.399.

04.374 imus, secundus: sed primus de multis, de duobus prior dicitur, sicut de duobus alterum dicimus, de
 04.374 ut Thebanus, Romanus; alia numeri, ut unus, duo; alia ordinis, ut primus, secundus: sed primus de
H04.399 ue liquentes / lucentemque globum lunae Titaniaque astra / spiritus intus alit’. // Polysyndeton est

[multa] contra faciunt, ut huic duro non dure, sed duriter. Aduerbio accidunt tria, significatio, con
multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetiuum casum trahunt, ut ignarus belli, ‘s
multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetiuum casum trahunt, ut ignarus belli, se
multa, // hoc est de Priamo **et de Hectore**. Separatae praepositiones acuntur; coniunctae casibus
multa participia eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus discrepant et d
multa quidem ueteres aliter declinasse, ut ab hac domu, harum domuum, domibus et ab hoc iugere,
multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu permanent et aduer
multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu permanent et aduer
multa sint, ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolepsis**,
multa sint, ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolepsis**,
‘**multa** super Priamo rogians’, **hoc est de Priamo**. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casui
‘**multa** super Priamo rogians’. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casui seruit, cum signific
‘**multa** super Priamo rogians’, hoc est de Priamo. Separatae praepositiones acuntur; coniunctae
‘**multa** super Priamo rogians, **super Hectore multa**, // hoc est de Priamo **et de Hectore**. Separatae